KERKESH PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A t& Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Pér: KUVENDI KOMUNAL MITROVICE

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit | 642-25-3767-2-1-1
Nr i brendshém | 642-25-013-2-1-1

Sa i pérket tenderit pér: Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit
Akumulues

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

GOE : “VALDRINI” SH.P.K ;FS C ING SH.P.K ; Ibrahim Kurrumeli B.I (NN

SHKEMBI)
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

DRENAS

(Adresn)
DRNAS 13000
(Vendi) (Kodi postar)
+38349623188 N/A
(Numri Telefonit) (Numri 1 Faks-it)
QENDRIM KURRUMELI

(Emri i ploté i pérfagésuesit té konpanisé suaj)

/‘E\?‘;
VALDRINI 3

valdrini.shpk@hotmail.com
(Adresa elektronike)

>

07/07/2025 -
(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)




2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashiroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré dulet bashkangjitur autorizimin e

pérfagésimit me PROK URE.

Shéno té dhénat si né vijim: N/A

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “
Njoftimi pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet
“Njoftimi pér dhénie t& Kontratés”,”Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit t& Projektimit” apo
“Njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit’, nése aplikohet, afatin e fundit pér
dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit t& procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe
kriteri pér dhénie té kontratés]:

Autoriteti kontraktues - KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN, me date 05.05.2025 ka
iniciuar aktivitetin e prokurimit me titull té kontratés: : Mirémbajtja verore e
rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues ,me nr. prok. : 642-25-3767-2-
1-1 : si né vijim:

e Proceduré e hapur,
e Kontrate publike,
e Puné, Vleré e madhe
Vlera e parashikuar e kontratés: 900,000.00euro
o Kuiteri pér dhénie té kontratés: Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé € ulét!

Afati i fundit pér dorézim te tenderéve, ka gené me 16.06.2025 koha 13:00,

Vendi: : e-prokurimi.rksgov.
Takimi pér hapjen e tenderéve ka gen me daté 16.06.2025 koha 13:00,ne platformén
elektroniké te prokurimit.

Me date 02.07.2025 éshté publikuar B58 Vendimi i Autoritetit Kontraktues per dhénie te
kontrates dhe letrat standarde pér tenderuesit e pasuksesshem.

Bashkéngjitur ne kété titull té kétij njoftimi kemi pranuar njoftimin pér Letrén standarde
te tenderuesit te eleminuar.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.



Po D ]Om

Hapja e tenderit éshté béré né ményré elektronike né vendin e caktuar dhe ne kohen e
caktuar 16.06.2025 koha 13:00,Nuk kemi vérejtjeje!

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme
né aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo I:l
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet t&é jené shkelur nga
Autoriteti Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér
Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij
aktiviteti t¢ prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo
Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Té pa kénaqur me Vendimin e AK- Autoriteti kontraktues - KUVENDI KOMUNAL MITROVICE dhe
né pajtim me nenin 108A t& LPP-sé parashtrojmé kérkese pér rishqyrtim kundér;

" Njoftimit pér eliminimin (Letrén standarde pér tenderues te pasuksesshem) nga aktiviteti

i métejmé i prokurimit.
* Njoftimit te Vendimit te AK pér rezultatin e tenderit te datés : 02.07.2025

Pér shkak té shkelje té dispozitave t&;

»  Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, (né
tekstin e métejmé do té i referohemi LPP-s€) dhe até;

*  Nenin 1, Qéllimi, par 1 dhe 3.

*  Nenin 6, Ekonomiciteti dhe Efikasiteti, par 1.

® Nenin 7, Barazia né trajtim/Jo diskriminimi, par 1,2 dhe 6

= Neni 10, Qasja né dokumentacion

" Nenin 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e
Kontratave, par 1, nen par 1.1; 1.2 dhe par 3.

» Nenin 59, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 2 dhe 4

= Nenin 60, Kriteret pér Dhénien e Kontratés, par 1, nen par 1.1

*  Nenin 69, Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale, par 1.




®  Nenin 72 t& LPP-sé, t&¢ Dokumentacioni dhe informacioni shtesé, par 1 dhe 2.

II. Dispozitat e Rregullores nr. 01/2022 t& prokurimit publik (né tekstin e métejmé do té i

referohemi RRPP) dhe até:

* Nenin 38, Sqarimi i Tenderéve, par 38.1
= Nenin 40, Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, par 40.1; 40.2; 40.6 nen par a; b

dhe c
* Nenin 97, Shkeljet e rénda, par 97.1 nen (d) dhe (o)

II. Dispozitat e Udhézuesit nr. 01/2023 té prokurimit publik (né tekstin e métejmé do té i

referohemi UA?2) dhe até:
= 10. Sqarimi i tenderéve gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve, AK duhet té veproj né

pérputhje me nenin 72 dhe nenin 59 t& LPP-sé.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Ofroni deklaraté t& qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé t&é kérkesés suaj pér rishqyrtim.

. Pretendimet lidhur me shkeljet e dispozitave ligjore: Sa i pérket Formulari Letrés
standarde pér tenderues te ELIMINUAR.

E kundérshtojmé né térési vendimin e AK lidhur me letrén standarde pér tenderues te
pasuksesshem, pér faktin se arsyetimi i AK sa i pérket eliminimit té ofertés toné éshté i pa bazuar
dhe né shkelje té kérkesave te pérzgjedhjes té parapara né NJK dhe DT dhe né shkelje t&
dispozitave Ligjore té LPP-sé.

Autoriteti kontraktues KUVENDI KOMUNAL MITROVICE me date 02.07.2025 ka derguar vendimin dhe
letren standarde ne te cilen ka propozuar per shperblim me kontrate Grupin e operatoreve ekonomik :
Eurondertimi Sh.p.k ; Milenium Konstruksion Sh.p.k me ¢gmimin total te peshuar te ofertes 24.24 €:

Ne si GOE : VALDRINI” SH.P.K ;FS C ING SH.P.K ; Ibrahim Kurrumeli B.I (NN SHKEMBI) kemi ofruar
¢mimin total te peshuar 129.95 € dhe jemi renditur nga AK si ofertuesi i dyte i pergjegjshem me ¢mimin e

peshuar.
Pas vendimit te AK, ne kemi kerkuar qasje ne dokumente per GOE te propozuar per fitues Eurondertimi

Sh.p.k ; Milenium Konstruksion Sh.p.k , pasi kemi shikuar dokumentacionin e ofruar kemi gjetur
pretendime te cilat mendojme se nuk jane sipas kerkeses se AK ne dt. dhe njoftimin per kontrate dhe
rregullores se prokurimit publik.




PRETENDIMET TONA PER GOE te propozuar per fitues Eurondertimi Sh.p.k ; Milenium
Konstruksion Sh.p.k JANE :

1. PRETENDIMI I PARF :Sipas dosjes se tenderit dhe njoftimit per kontrate te kapaciteti teknik
dhe profesional kerkohet : Kérkesa 1. Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka
pérfunduar me sukses kontrata té ngjajshme (mirémbajtjen e rrugéve, mirémbajtjen e
kanalizimeve, mirémbajtjen e lumenjéve), né vleré jo mé pak se 1,100.000,00 € né tre vitet
e fundit duke filluar nga data e publikimit t&é Njoftimit t€ kontratés.

Déshmia e kérkuar dokumentare : Déshmia 1. Njé listé té kontratave té€ realizuara, ti
bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerje e punéve me sukses, Pér kontratat
né sektorin privat duhet té dorézohen referencat e paléve té nénshkruara nga pranuesit e
punés dhe transaksionet financiare.

-NDERSA GOE : Eurondertimi Sh.p.k ; Milenium Konstruksion Sh.p.k, nuk e plotesojne kete
kriter Sepse kane ofruar referenca te natyres se ngjashme te cilat nuk plotesojne vleren 1,100,000.00€ keto

referenca:1.Eurondertimi Kontrata Mirembajtja dimerore e rrugeve ne qytet dhe periferi-Lloti i IV-t&
(perfundimi i kontrates 30.03.2025) vlera e kontrates 120,000.00€ dhe 2.Milenium Konstruksion shpk kontrata
Intervenime Infrastrukturore né territorin e Komunes sé Prishtinés (perfundimi i kontrates 12.04.2024) vlera e
kontrates 400,000.00€ , te dy keto kontrata te perfunduara jane ne vleré 520,000.00€ te cilat nuk arrijne kriterin e
e kerkuar ne dt. 1,100,000.00€.Kontratat tjera te ofruara si : Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve nacionale
dhe rajonale 2022/2023,2023/2024 dhe 2024/2025: Prishtina 1, Lloti 1 ,vlera e kontrates 1,992,634.50€, kjo
kontrate ka perfunduar me date 23.05.2025 dhe Referenca eshte marrur me date 23.05.2025 ndersa njoftimi per
kontrate per kete aktivitet prokurimi ka gené& me daté 05.05.2025, ge dmth kontrata ka perfunduar pas njoftimit
per kontrate per kete tender , si e tille nuk e ploteson kerkesen e AK ne dt dhe njoftim per kontrate ku kerkohet

ge OE duhet te ofroj deshmi(referenca) se ka perfunduar me sukses kontrata te ngjashme ne tre
vitet e fundit duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit t€ kontratés.Dhe sipas rregullores se

prokurimit publik (Neni 69 i LPP-se) thuhet :
Shénim pér kérkesat e aftesise teknike dhe/ose profesionale (neni 69 i LPP-se):

e Né pérputhje me ligjin e prokurimit publik, AK mund te kérkoj nga OE njé listé te projekteve té
realizuara né 3 vitet e fundit.Késaj liste duhet ti bashkéngjiten si déshmi

(i) kur furnizimi éshté béré pér njé autoritet publik né Kosové ose né njé vend tjetér, pér déshmi té kétij
livrimi shérben kopja e certifikatés (certifikata /raport pranimi/ reference) té réndésishme té
I&shuar ose té bashké-nénshkruara nga autoriteti i tillé. Te gjitha kéto déshmi duhet te kené vlerén
e realizuar.

(i) kur furnizimi éshté béré pér njé blerés privat, pér déshmi té kétij livrimi shérben kopja e ¢do dokumenti

té nénshkruar nga blerési dhe evidentimi i livrimit té tillé;

e NEé té gjitha rastet e pérfshira né 2.1, 4.2 dhe 6.2 té nenit 69 te LPP-se pérmendet shprehja si né vijim
citojmé: “.....té realizuara (pérfunduara) né tri vitet e shkuara “ose “...né periudhén e shkuar
trevjecare...” ). Ne kuptimin e Ligjit shprehja “tri vitet e shkuara” nénkupton: “Periudhén kohore te
pércaktuar ne kéto nene e cila ndérlidhet me periudhén ge parapriné datén e publikimit te njoftimit
pér kontrate ose, ne rast te procedurave te negociuara pa publikimin e njoftimit te kontratés, dérgimin

e ftesés pér pjesémarrje ose tenderim.




Ne kuptim té nenit 69 paragrafi 2.1, 4.2 dhe 6.2 shprehja “.....te realizuara ne tre vitet e shkuar” nénkupton
Kontratat pér furnizime, shérbime dhe/ose pune te realizuara (pérfunduar) ne periudhén e shkuar tre vjecare

(periudha e sqaruar si me lart).

Ne kéto situata rekomandohet ge data nga e cila fillon te kalkulohet periudha e shkuar tre vjecare te vendoset
Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate, pérkatésisht e dérgimit te ftesés pér pjesémarrje.

PRETENDIMI I DYTE : N& dosjen e tenderit te kapaciteti teknik dhe profesional kerkohet : Kérkesa 2.
Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka Njé (1) Inxhinier ose Master i Ndérdimtarisé
drejtimi Konstruktiv minimum pesé (5) vite pérvojé pune pas diplomimit. Déshmia 2. Diplomén kopje
nga origjinali, kontrata e punés kopje nga origjinali valide ose parakontrata né emér té projektit, duhet té
bashkangjiten referencat e punés ose vértetimet pér déshminé e pérvojés sé punés.

Vémendje: Nése shkollimi éshté kryer jashté Kosovés diploma e fakultetit duhet té jeté e nostrifikuar konform
ligjeve né fuqi té Republikés sé Kosovés.

-NDERSA GOE : Eurondertimi Sh.p.k ; Milenium Konstruksion Sh.p.k, nuk e plotesojne kete kriter sepse
kane ofruar ing. Te ndertimtarise-konstruktiv Sami.... , per te cilin kan ofruar CV dhe referencat e punes
por sipas CV dhe referencave ky ing nuk e ploteson kushtin 5 vite pervoje pune pas diplomimit.

PRETENDIMI I TRETE : Né dosjen e tenderit te kapaciteti teknik dhe profesional kerkohet : Kérkesa
4. Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka Njé (1) Inxhinier ose Master i Makinerise
apo Mekanikés drejtimi Mekatroniké minimum tre (3) vite pérvojé pune pas diplomimit.
Déshmia 4. Diplomén kopje nga origjinali, kontrata e punés kopje nga origjinali valide ose parakontrata né emér té
projektit, duhet té bashkangjiten referencat e punés ose vértetimet pér déshminé e pérvojés sé punés.

Vémendje: Nése shkollimi éshté kryer jashté Kosovés diploma e fakultetit duhet té jeté e nostrifikuar konform
ligjeve né fuqi t&é Republikés s& Kosovés.

-NDERSA GOE : Eurondertimi Sh.p.k ; Milenium Konstruksion Sh.p.k, nuk e plotesojne kete kriter sepse
kane ofruar z.Veprim... i cili eshte i diplomuar si master i shkencave ne menaxhim te mekatronikes me
specializim : Menaxhim i mekatronikes , nuk e ploteson kerkesen e Ak ne dt. Inxhinier ose master i
makinerise(mekanikes) ,drejtimi Mekatronike sepse sipas kerkeses ne dt kerkohet inxhinier i
mekatronikes kurse Goe Eurondertimi shpk & Milenium Konstruksion shpk kane ofruar menaxher te

mekatronikes.




PRETENDIMI T KATERT : Ne dosjen e tenderit te Kerkesa 7.Lista ¢ paisjeve sipas Anelisit 7. Kerkohet : Kamion
kiper me kapacitet min.15m> {2 copé) .

NDERSA GOE : Eurondertimi Sh.p.k ; Milenium Konstruksion Sh.p.k, nuk e plotesojne kete kriter sepse
kane ofruar Tre kamiona Kiper 4 akse : L. Kamion Kiper me tabela regjistrimi : 02-647-DS me peshe
bartese 17100 kg; 2. Kamion kiper me iabela regjistrimi : §2-416-GT mc peshe bartese :17650 kg,
3.Kamion kiper me tabela regjistrimi ; 02-374-HD me peshe bartesc : 17180Kkg sipas pCthS bartese te cilen
e kan te shenuar ne librezen e garkullimit keta kamiona nuk plotesojne kushtin min. 15m’ sepse pesha
spu,lﬁlu, ¢ dheut dhe zhavorit eshic per dheun 1300 kg/m’ dhe per zhayorin L600kg/m’ ge dmth nese keta
kamion i mbushim me dhe 15m3 x 1300 kg/m”® = 19500 kg qe dmth kalohet pesha makslmale e ngarkeses
s¢ lejuar 17180ke qe rezulton se kefa kamiona kanc te drejte te mbushen rreth 13 m® < 15m° ,per te
plotesuar kete kush{ zakonisht jane kamionat shlepera (koke terheqese dhe gjysemrimorkio kiper) ose
kamiona 5 aksa.

PRETENDIMI | PESTE : N& paramase dhe parallogari eshte vendosur nga AK nje Verejtje: {do gmim spekutativ
oferten e juaj automatikisht e béné t€ papergjegieshme |

-AK ka rene ne kundershtim me kushtin e vendosur nga vet AK sepse ka propozuar per fitues Eurondertimi
Sh.p.k ; Milenium Konstraksion Sh.p.k te cilet kan ofruar ¢mimin total te peshuar 24.24€ i cili cmim
eshte komplet spekulativ sepse nesc shikojme paramascn dhe gmimet e tregut per secilin pozicion vercjme
se cshie spekulativ , kete ¢ deshmon edhe ofertimi i kompanive tjera ku te gjithe ofertucsit tjerg jane mbi
129€ qe i bie nje dallim min 500% kjo deshmon se ofertuesi i pare eshte jo serioz me ¢gmimet e ofruara
pasiqe le gjithe ofertuesit ¢ tjeré kane ofruar ¢mimin (sipas tregut) mbi 500% me te lartc.




Dhe si pérfundim té nxjerré:

VENDIM
Me té cilin té vendim té aprovoj kérkesén pér rishqyrtim t€ bazuar t€ paragitur nga GOE :
GOE: “VALDRINI” SH.P.K ;FS C ING SH.P.K ; Ibrahim Kurrumeli B.I (NN SHKEMBI)

v Te kthej rastin ne rivlerésim dhe vlerésimi t& béhet né pajtim me LPP dhe Rregullat

prokurimit publik né Kosové,
v' Té anuloj njoftimin mbi vendimin e AK-sé - B58

Té shpérblej me kontraté GOE : “VALDRINI” SH.P.K ;FS C ING SH.P.K ; Ibrahim Kurrumeli
B.I (NN SHKEMBI), sepse jané té pérgjegjshém sipas kritereve té pérzgjedhjes dhe té vlerésimit dhe
kané ofruar ¢mim me te liré (te peshuar) ne mesin e tenderéve té pérgjegjshém.

Mbetemi me shpresé se Kérkesa pér Ri-shqyrtim do té shqyrtohet pozitivisht.

Me respekt, Qéndrim Kurrumeli

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme

materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensin.

Shpenzime administrative, Shpenzimet e ankesés 500.00 €, Fitimi i humbur do te llogaritet nese
nuk shpallemi fitues ne kete faze.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Neése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditira mé poshté:
a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér Rezultatet e
Konlkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”,
c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té pasuksesshémy/ letrés
pér mos para-kualifikin.
d)  njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.

BASHKANGJITUR GJENI FAKTET DHE ARGUMENTET LIDHUR ME
PRETENDIMET TONA.




Aneksi 6.
Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit (duke filluar nea data e publikimit ¢

Njoftimit pér kontraté)

(Ky Aneks éshié obligativ 4é té plotésohet dhe ti bashkéngiiten certifikatat pérkatése ose ndonjé dokument

tjetér qé evidenton pérformimin e tillé)

FNR. Titulli i | Data e | Data e | Vlera Emrii | E-mailii | Numri i telefonit te
kontratés | nénshkrimit pérfundimit | totale e | Blerésit | Blerésit | Blerésit
te kontratés | te kontratés | kontratés

| Mirémbajtja 06/11/2023 05/11/2026 600,000.00€ [Komuna e
verore e Mitrovicés
Irugéve, Kuvendi
Ligenit Komunal
Akumulues Mitrovicé
dhe vendosja
e Portave
Elektro-
Hidraulike-
dhe
mirémbatja ¢
tyre.

2 Mirémbajtja [11/11/2022 30/03/2025 120,000.00€ Komuna ¢
DIMERORE Mitrovicés
e rrugéve né Kuvendi
qytet dhe Komunal
periferi-Lloti Mitrovicé
i TV-té
Mirémbajtja
dimérore ¢
rrugéve pér
periudhen
15/11/2022-
30/03/2025

né rrugét si
vijon:Meleni
cé-Vllahi-
Preten,
Melenicé-
Zabérgjé,
Bare,
Vidishiq-
Selac,
Bajgoré,
Kaganollé,
Kovaqicé,
Mazhiqg,
Rashang,
Trepqali dhe

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Korniz& — Shérbim Me Disa OE

25




eérrstenc.

3 [Mirémbajgja [17/10/2022  [16/10/2025  [100,000.00€ [Komuna e

VERORE e Mitrovicés
rrugéve né Kuvendi
qytet dhe Komunal
periferi-Lloti Mitrovicé
i 1-rg B

4

> -

6
7

(Shto/fshij sipas
nevojés)

Bashkéngjit: certifikata pér kryerje dhe/ose pérfundim t& kénagshém té projekteve mé té réndésishme té
punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore; certifikatat pércaktojné vlerén, datén dhe vendndodhjen e
projekteve t& punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore dhe specifikojné nése jané kryer dhe/ose pérmbushur
né pérputhje me rregullat tregtare dhe jané pérfunduar si¢ duhet; qé kopjet e certifikatave pérkatése t’ia

paraqes drejtpérdrejté autoritetit kontraktues;

Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t€ verifikojé t&¢ dhé&nat ¢ paraqitura né két€¢ Ankes dhe nése vertetohet
ndonjé déshmi e rreme, oferta e tillé do & konsiderohet si njé oferte e pa pérgjegjshme dhe pér shkak té
paraqitjes s t& dhénave 1€ rreme, do t€ kérkohet nga Organi Shqyrtues i Prokurimit pér t& véné até né listén

e zez€ te Operatoreve Ekonomik.
#

L. P |

- 7

Nénshhrimi i Operatorit Ekonomik 2z e 4

Vula T T

=

Euﬂr{! :Rde!_'—.l i —
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Aneksi 6.
Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit (duke filluar nea data e publikimit 16

Njoftimit pér kon traté)

Ky Aneks éshte obligativ qé té plotésohet dhe fi bashkéngjiten certifikatat pérkatése ose ndonjé dokument
ljetér gé evidenton pérformimin e till¢)
NR. | Titulli i | Data e | Data e | Vlera Emrii E-mailii | Numri i telefonit m
kontratés nénshkrimit pérfundimit | totale e | Blerésit Blerésit | Blerssit

te kontratés | te kontratés | kontratés

1 MIREMBAJ 22/12/2022 23.05.2025 1,992.634.50M inistria e

TJA & Mjedisit,
VERORE Planifikimi
DHE t Hapsinor
DIMERORE dhe
E [nfrastrukt
RRUGEVE urés
NACIONAL
E DHE
RAJONALE
2022/2023,
2023/2024
dhe
2024/2025: '
PRISHTINA
1, Lloti 1

2 Intervenime [31/07/2023 12/04/2024 400,000.00€ [KUVEND
Infrastruktur 11
ore né KOMUNE
territorin e S SE
Komunés se PRISHTIN
Prishtings ES

3

4

5

6

i

(Shto/fshij sipas
nevojés)
Bashkéngjit: certifikata pér kryerje dhe/ose pérfundim té kénagshém t& projekteve mé t& réndésishme t&

punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore; certifikatat pércaktojné vlerén, datén dhe vendndodhjen e
projekteve t& punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore dhe specifikojné nése jané kryer dhe/ose pérmbushur
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Autoriteti Kontraktues ka té drejté t& verifikojé t& dhénat e paraqitura né kété Ankes dhe nése vertetohet
ndonjé déshmi e rreme, oferta e tillé do t& konsiderohet si njé oferte e pa pérgjegjshme dhe pér shkal t&
paragitjes sé t& dhénave t& rreme, do té kérkohet nga Organi Shqyrtues i Prokurimit pér & véné até ng listén

e zez€ te Operatoreve Ekonomik. W

Nénshirimi i Operatorit Ekonomil

Vula
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry Environment Spatial Planning end Infrastucture

Departamenti i Menaxhimit té Rrugéve
Department of Road Management/ Departman za Upravljanje Puteva

OE “ INTEGRAL” SH.P.I{, & MILENIUM KONSTRUCTION SHPK & NITI-N SHPIC Prishtin me date 26.05
.2025, ka paraqitur kérkesén nr.3350 te kontr me nr. 205-22-3039-2-1-1/C328 pér “Referencé pér
punét & kryera”, lidhur me kété DMRr, léshon kété:

REFERENCE
AR 705 J7/0Shs

MIREMBAJTJA VERORE DHE DIMERORE E RRUGEVE
NACIONALE DHE RAJONALE 2022/2023, 2023/2024
dhe 2024/2025: PRISHTINA 1, Lloti 1

Data dhe nr.References ne DMRr
Projekti/kontrata

Nr. Kontrates

205-22-3039-2-1-1/C328

Autoritete Kontraktues:

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés

Operatori Ekonomik I Kontraktuar:

“Integral Shpk; Milenium Konstruction Shpk; Niti-N
Shpkﬂ

Vlera e kontraktuar (Qmimi Njesi)
Vlera e kontratés 3Vjeqare

19,729.12 €/Njesi
1,999,452.72 €

Afat | ekzkekutimit te punimeve

36 muaj

Vlera e realizuar ne daten e
leshimit te IR

1,992,634.50 €

Koha pér té cilén Iéshohet IR:

22.12.2022-23.05.2025

Menaxheri/Drejtori | OEK

Agim Aliu

Menaxheri | DMRr/MMPHI

Lahudin Myrtaj

Menaxheri | Kgntrates/Projektit:
[N
v

7
Lahudin Myr{fj




Curriculum Vitae
Personal information

Surnameds) /st namels)
Address(es)

Telephone(s)

Fax

E-mail

Nationality
Date of birth
Gender
Desired employment
Oceupational field

Work experience

+Date
* Name and address of employer

= Type of business or sector
 Occupation or position held

» Main activities and
responsibilities

+ Dale

« Name and address of employer
« Oceupation or position held
* Type of business or sector

o« Main activities and
responsibilities

HAZIRI SAMI
FUSHIBER | ULET VILLAGE, MITROVICA
Mob, 044/147-073 or 049/147-073

samihaziri@hotmail.com

Albanian

15.04 1968
Male

Job no. 1.2. Lead Supervisors/Engincer s

26 May 2003 - 01 September 2007
Department of the Judicial Administration

Logislics Department

Civil Engineer

Performing Engineering Services for the Procuring Entily including preparing of building designs,
lender documents, scope of works for renovalion/refurbishmentconstruction/reparr,building

maintenance, conslruction supervision etc.

02 September 2007 — 2008 onwards
Kosove Judicial Council Secretariat

Logistics Deparlment
Construction Manager

Plan the construction infrastructure throughout courts,

(eep data regarding location of court premises and their status
Review and evaluate tender documents for construction works,
Check invoices of performed works and aceept their works according to technical
specification,
Supervise the eontracted construction works,
Assure that the project has been completed according to scheduled deadline,
Prepare technical specification for additional works, if required
Advise building maintenance and suggest the measures that shall be wndertaken for
mmiproving the sttuation of conrt premises
Assure that the contracted works have been performed based on the contract's
speeifications and suggest performing of payments.
Perform and other duties as required.
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*Date

o« Name and addrevs of employer
« Occupation or posttion held
s Tvpe of business or sector

s Main acivitios and
respomsibilitics

+ Dale
+ Name and address of employer

« Occupation or position held
+ Type of business or seclor

+ Main activiies and responsibilibes

Education

+ Dale

« Name and type of erganization
providmg education and training
Degrees/Qualification Oblained

« Title of qualification awarded

Training

+Date

 Name and type of orgamization
providing education and training
Degrees/Qualification Obtained

o Tutle of qualification an arded

Aprit 1999 - 2001
Care fnternational — Rosovo

Engineering Department
Engineer

Physical measiring of schools

Elaboration of Bills of Quantities and needs assessment i
Following up of the implementation of the rehabiiation w orhs
Check in the schools periadicatly for the labor, mater fals, quality. inf

i the schools,

time,
Report ta Project Manager weekly of advances,

Supervise contractors and authorize paymenls accordmg to the advance,
Negotiate with directors of schools and contracters of all the ordmnary an

extraordimary works cte

30 July to 15 December 2001
Action by Churches Together (ACI
THE LUTHERAN WORLD FEDERATION (LWT)

Reconstruction Department
Engineer

Design of houses,

Solving technical problems,

Calenlation of bill of quantities,

Decision upon necessity for labor input,
Supervision and control of construction works,
Motivation of the beneficiaries cle.

2006

Architecture and Construction Faculty in Prishtina

Diploma
Graduated Construction Engineer

March 2004
Kujtesa in Prishtina

Certification
AutoCAD-2D

armation and

/




Personal skills and
competencees
Mother tongue(s)

Other Tanguage(s)

s Undersianding
+ Speakimg
+ Writing

Social skills and
competences

Organizational skills and
competences

Technical skills and competences

Computer skills and competences

Driving license

Additional information

Albanian
English Serbian German
Good Fluency Good
Good Fluency Good
Salisfactory Fluency Satisfaclory

Flexible, dynamic, communicative, honest, adaptable, co-cperative with co-workers
cle

Reliable and able to meet deadlines; Ability to provide emergency type of setup and
operation due to my extremely keen organizational skills and abilities to react
positively to change ; To establish and maintain effective working relationships with
people of different national and cultural background

Ability for using office equipment as PC, Photocopy machine, Printer, Scanner, Digital

Camera and other.
ArchiCAD, AutoCAD, ArCon, Radlmpex, MS WINDO W, MS OFFICE (Word, Excel,

Access, Internet Explorer, Outlook Express...)

Yes from 1990, B-BE category Long experience in driving off road, snow, ice ..
Knowing all roads in Kosovo.

References available on request:

Muhamet Kurtishaj, Head of Logistics Department, KJC Phone. 044:260-909
email: ingmuhameti@hotmail.com

Emmanuel Tangbaoan, International Officer for Engincering email
etangbaoan@hotmail.com

Prasanna Jena, Senior International Officer, Department of the Judicial
Administration E-mail:

Hysni Hoxha, Director, Department of the Judicial Administration, Phone.
044/345-484

Maarten Romijn, ACT/LWF Program Coordinator, E-mail:
romijnlwlayahoo.com
Abdel Serna, Project Manager, CARE International - Kesovo , E-mail:
Cunet.com.mk

kasovoci@u
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(@g Republika e Kosoves p .
@ Republika Kosovo f‘ .:‘,
N Republic of Hosovo “.I 3
SEMRETAMAN | «FSHILLIT GJYQESOR | KGSOVES

REPUBLIKA E KOSOVES e TANLAT SUEANOE SAVETA KOSOTR
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KQSOV@ 05 v Juui il COUNGIL SECRETARIAT

) ) g 1 o 03 1 1593

KiESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES . g

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIA| COUNAIL ZZ. ‘f)({‘- oLl
PRISHTINE - A

Ne hnzg te Ligjit Nr03/L-149 per Shérbimin Civil te Republikes sé Kosovés, né nenin 35 paragrafi 1 pika
1.2 Ligji 06 1-055 per Keshillin Gjyqsor té Kosovés dhe evidences me té cilen disponon Departamenti |
Administrates se pergjithshme ne Sekretaritin te Keshillit Gjygesor te Kosves , nxjerr kete:

VERTETIM
Mbi marrédhénien e punés

Me te cilin vertetohet se Z. Sami Haziri, i lindur me 15 Prill 1968, me numer leternjoftimi 1008461470, ka
themeluar marredhenie pune me, Keshillin Gjyqgesor te Kosoves ne 26.05.2003, Zyrtar i Larté i

Konstruksioneve.
Z.Sami Haziri nga data 26 maj 2003, eshte Zyrtar i Larte i Konstruksioneve.

ne Keshillin Gjyqesor te Kosovés i cili vazhdon té punoj tutje.

v Kosoves
Me respeldt.

Kopja i dorézohet:

1. Arlavit
2. Dosjes
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United Nations Interim \ﬂ;i?.g}} Mission d'Administration
Administration Mission ST/ Intérimaire des Nations

UNITED NATIONS ,”-,Eg\ NATIONS UNIES
in Kosovo UNMIK Unies au Kosovo

CERTIFICATION

This is to certify that MR. SAMI HAZIRI is a Civil Engineer of the Dcpam.ncm of
Judicial Administration. He is working with the Buildings and Infrastructure Division.

As an employce, he has shown great dedication to his work. He has effectively comp]ctc_d
tasks assigned to him. He knows his job well and works with minimum supervision. e 1s
able to work on multiple projects and knows how to prioritize his job. Also, he is a very

good team player.

This certification has been issued this 14" day of August, 2003 in Pristina , Kosovo for
whatever purpose it may scrve him best.

Very truly yours,

International Engineering Advisor, DJA




CARI= International — Kosovo

5 Metohija Street, Pristina Kosovo 38000
Phone/Fax: (381)(38) 549-130/252
E-mail kosovoci@unet com.mk

To Whom It May Concern:
From: Abdel Serna, Project Manager School Rehabilitation Program.

I'his letter is to state that Mr. Sami Haziri worked as a Field Officer/Civil Lngineer under
my supervision from July 1, 2000 until December 31, 2000, He had worked with CARE
International in other programs prior to mine and then he was selected for the mentioned position

in my program.

We rehabilitated a total of seven schools in Mitrovica Municipality. His main tasks were:
Physical measuring of schools, Elaboration of Bills of Quantities and needs assessment in the
schools, Following up of the implementation of the rehabilitation works, Check in the schools
periodically for the labor, materials, quality, information and time , Report to Project Manager
weekly of advances, Supervise contractors and authorize payments according to the advance,
Negotiate with directors of schools and contractors of all the ordinary and extraordinary works.

M. Haziri is a committed person, he always puts a good effort and attitude towards
solving problems. ITe was always willing to work extra time if necessary to meet the deadlines in
the projects. He has a good knowledge in construction and rehabilitation. The reason for him to
leave our organization was the ending of the project. 1 recommend him surely and I will be
happy Ilp work with him again

|
Mitroyicy, Decemier 2000
){;’" Pa

&l o Vot
i gLt
\
/ o
Abdel Sema
]
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. -
Sﬂﬂ: International — Mitrovica
Helarudha Street, (Fv-Yoardania Warchonse) Matrovica
Satphone Nr. 0871761263459

Febrmay 01,2000

lo: Sami Haziri

I'rom: Olivier David
Area Coordinator, Mitroviea

Subject: Short Term Contract

Dear Mo Hazin

We are pleased 1o grant vou a short-term contract of 1 (one) month m the
under the UNHCR (TCS) project from February 01, 2000 thru’ February 29, 2000 Your
srade/seale 15 TA/T and your wages for this period will be 1490/= DML You will abide by the

existing terms and conditons applicable 1o natonal staff.a copy of which is available in

Admuistration
Please be miormed that i the event the current project in Mutroviea is completed or terminated
prior to February 29, 2000 this contract will also be considered as terminated on that date. No

priot notice will he deemed necessary

We look forward to your contribution 1o CARE's activities m Mitros ica

Sieerely,

f—— -
’

Olivier David
Aren Coordinator

[l e read, understood. and azree o abide by the above

.-'J.-.f i ._, .
_U:{,‘ (2

) AN ”_/4;'.';6 f
.‘\igt}:,uurt"irf Linployee

Nante of Employvee

Capies: Personal File
IR Prishti

position of Engineer
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. Bartés Privat i Arsimit t& Larté
| REPUBLIKAE KOSOVES
' REPUBLIKAKOSOVO
REPUBLIC OF KOSOVO KOLEGJI UBT

UBT COLLEGE
Prishtiné

DIPLOMA DIPLOME

IN POSTGRADUATE STUDIES - MASTER E STUDIMEVE PASDIPLOMIKE - MASTER

VEPRIM (IDRIZ) BOJKU VEPRIM (IDRIZ) BOJKU
BORN ON 20.07.1989 [N PEJE MUNICIPALITY PEJE
REGISTERED IN THE ACADEMIC YEAR 2016/2017
AND DEFENDED THE MASTER THESIS ON: 26.07.2018

| LINDUR ME 20.07.1989 NE PEJE KOMUNA PEJE
REGJISTRUAR NE VITIN AKADEMIK 2016/2017
ME 26.07.2019 MBROJTI TEZEN E PUNIMIT MASTER ME TEME:

“CONSTRUCTION OF CNC COMPUTER “NDERTIMI | MAKINES ME o
CONTROL MACHINE WITH LOW COST" KONTROLL NUMERIK KOMPJUTERIK CNC ME KOSTO TE ULET”
PROGRAM: MECHATRONICS MANAGEMENT PROGRAMI: MENAXHIM | MEKATRONIKES

WITH SPECIALIZATION ON: MECHATRONICS MANAGEMENT ME SPECIALIZIM NE: MENAXHIM | MEKATRONIKES
AND OBTAINED THE DEGREE: DHE MORI GRADEN:

MASTER OF SCIENCE _ MASTER | SHKENCAVE

IN MECHATRONICS MANAGEMENT NE MENAXHIM | MEKATRONIKES 5

WITH SPECIALIZATION ON: MECHATRONICS MANAGEMENT ME SPECIALIZIM NE: MENAXHIM | MEKATRONIKES
Average grade of studies: 7.90

Nota mesatare gjaté studimeve: 7.90
Gjithsej 120 ECTS

Total 120 ECTS

Prishting, 29.10.2019 x

Nr. 450/45-65
Dm_ﬁn_ mm_no\.\ “
Dr. Bertan Karahoda Prof. Dr. Egfiggiay

A




Page 1

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - CMIMI NJESI

Vlera e Parashikuar e Kontratés (3 Vite): 900,000.00€

17.39

KATEGORIA 1
Nitsi C i Crimi pér njesi Pesha (poentimi ) i
oo lecn e G . Jésia i mimi pa 5 \ R LT .
-Kateg it pér kategori
Pika |Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 1 matise Sasia TVSH () TYSH (€) me TVSH (€) gmim Wm.xu g
1.1 |Largimii dheut te shembur nga brezi i Truges. m’ | 154€ 046 € € 225
1.2 |Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike. m? 1 112¢ 038¢ 1s0¢ 1.38
L3 [Rafshimi dhe rregullimi i rrugeve ne viset rurale pas reshjeve te shiut apo debores me m? 1 137¢ vaze a0 e 210
greder ose me makine adekuate per kthim te rruges ne giendje te meparshme.
L4 vm.ﬂ_.ﬁ_r u.a.mmam mw.m prerja e drunjeve, shkurreve dhe degeve te pemeve qe pengojne metér . - - i ot
qarkullimin ne brezin rrugor.
1.5 |Pastrimi i léshesave gjatésore dhe (erthore duke pérfshirg edhe kokat. metsr 1 [T naze 0.08
16 Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit me kompaktesim (80MN/m?) prej gurit t& i _ s e e 0
thyer gélgeror 0-63 mm me trashési =25cm.
1.7 |Debllokimi i rrietit te kanalizimit atmosferik. metér I 1546 S0€ 2.25
1.8 |Pastrimi i pusetave te kanalizimit atmosferik. copé 1 n7e uame 0.15
1.9 |Pastrimi i kanaleve nga betoni dhe rigollave, metér 1 0IGE 019 0.14
L10 _uwmﬂ_a i kanaleve ekzistuese pér kullimin ¢ ujérave si dhe hapja e kanaleve né rast ik : bare i 037
nevoje.
L1 Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit me kompaktesim (100MN/m?) prej gurit té ; | - i ol 75
___|thyer gélgeror 0-31 mm me trashési =15cm. = :
1.12 |Hapja e kanaleve te ujrave atmosferike pérgjaté rrugés, metér I 169 € e 200 ¢ 1.50
113 mcHﬂ:,E.azm Ec::m: i kapakve prej gizés pér ujémbledhsa si dhe pEr puseta te copé _ s - i 035
kanalizimit atmosferik.
Totali i gmimeve pér Njési dhe Totali | gmimit total t& peshuar [Poz.1.1 deri 1.13]

Paramasa emergjente

e,

Euro Ndértim Be3i

\F‘.?aio_a



Page 2

KATEGORIA 2
Njiésia Cmimi pa Cmimi pér njési Fesha {pornfim) |
. . . . m P gt o -
ika | PErshlrimi s el 1 i P t .
Pika | Pérshkrimi i pozicionit-Kategoria 2 matése Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) qmimi Mnow_.ruﬂoma:
Furnizimi dhe montimi i sistemit t& operimit té portave me elemente Pompa hidraulike ; :
2.1 , : copé 1 aase nISE L0 € 0.05
Manuale me valvula siguruese deri 250 bar
Furnizimi dhe montimi i sistemi t& operimit t& portave qé€ pérmban kéto elemente:
22 Agregatin elektro-hidraulik me komanda elekiro hidraulike, presion pune 250 bar, — _ _— e i T
" |Ormanin komandues, gypat fleksibil hidraulik,gypat metalik dhe elemente operuese t¢ P ) . .
vendosura né njé sistem t& pérbashkét té operimit.
23 Mirémbajtja e porta @&mﬂ.h_%n (Lyerja me ngjyré anti-kurrizjon) dhe furnizimi me vaj copé . oxse —_— G
adekuat (4 portave gjithsej),
i 300 ¢ 0,10 € £
4 Mirémbajtja ¢ portave [ 4 porta] per hapje dhe mbyllje 24 oré.[llogaritet né ditg] tke _ i ] o
Totali i gmimeve pér Njési dhe Totali i gmimit total té peshuar [Poz. 2.1 deri 2.4]

43.00

Paramasa emergiente




Page 3 Paramasa emergjente

KATEGORIA 3
. 5 g P Pesha (poentimi ) i
: s e N | i dnas . Njésia . | Cmimi pa Cmimi pér njési o e w &
Pika |Pérshkrimi i pozicionit Kategoria 3 shiaficn Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) qmimit Mﬂ“fﬁnmo:
P 2ty 2 . . v ¢ 1 085 ¢ REXY ] 0.05
2 Fumizimi dhe montimi i mbrojteseve te urave dhe ngjyrosja ¢ gilinderave te ures, il " e ik "
Furnizmi, ndértimi i murve mbrojtése, urave né cmim té pérfshihet sasia e betoni (C- )
3.2 24 ; m? 1 SoRE nee s .30
30/37) dhe kallupmii i betonit.
3.3 |Fumizimi, lakmi, m:c.E.mq :.ar& & armaturers SS00H. ke 1 S08€ u91e BN € 0.30
3.4 |Pastrimi i hapsirave t& fontanes dhe larja e tyre. m? i 330¢€ nste S00€ 0.20
35 m__umﬂﬂ_ i pllakeve (qeramikave) té démtuara né eminy 2 pérfshihet: izolimi, llagi, - . - ias s -
geramika, fuga.
3.6 |Riparimi i pompave pér fontana . copé 1 [ ise e 0.03
] mcea . : o p . 1 REE . L8 05
3% Fumnzimi dhe montimi i filterit pér fontana sipas kapacitetit t& siperfaqes té fontanes. cope e e g o
£ 5oy i p L. v @ 1 A nale E 1T 0l
a8 Furnzimi dhe montimi i pompave pér fontana sipas kapacitetit té siperfages té fontanes, | “°P° s e - '
3.9 |Riparimi i filtrit t& fontanes. copé 1 vz e a.50¢
Totali i gmimeve pér Njési dhe Totalj | gmimit total té peshuar [Poz.3.1 deri 3.9] 26.50




.

Page 4

KATEGORIA 4
Nitsia Cuitai pa Cmimi pér njsi Pesha (poentimi ) i
. . o jigs . JE . mimi e T .
& - t tegor
Pika (Pérshkrimi i pozicionit Kategoria 4 s Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) qmimi n_m_ﬂuru gori
41 w:w_ﬂﬁ nga betoni m.mum_u dimen (2x2x2) pér vendosjen e pompes né ¢mim 1& pérfshihet copé ; wase it T s
izolimi i jashiém i pusetes, kapaku. drenazha, |
42 KE&EN dhe pastrimi i biméve mxcm:w.m. biméve palustre dhe barishteve gjaté brezit & " \ i iiie i _—
ligenit me makina adekuate(bager, kamion),
43 Hapj ae _ﬁmam_m.ﬁ nnq S.w_ao_&n: € gypit té ujitjés né cmimi té pérfshihet edhe gérmim; | m i it L5 o B
kanalit dhe kthimi né giendjen e mé parshme.
' ME Al .2 .01
44 Kontroll i gypave ekzistues pér funksionalizimin e ujitjes 1& hapsirave gjelbruese. - : e e b
45 Pastrimi brenda ligenit nga bimet akvatike, bimet palustre dhe barishtet me makine b . tse s o 125
adekuate.
Totali i gmimeve pér Njési dhe Totali j qmimit total t& peshuar [Poz.4.1 deri 4.5] 37.28 1.86

Paramasa emergjenta
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KATEGORIA 5
Njésia Crmimi pa Cmimi pér njési | F¢sha (poentimi) i
Pika [Pérshkrimi i pozicionit-Kate oria 3 ia| imit pér kat i
p g matése Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) qmimit _%\mru egori
(]
5.1 |Pompa t& ujit pér jitje t& hapsirave gjelbruese. copé 1 85 e 1se 100 ¢ 0.05
5.2 |Kontroller pér ujitje (pasije digjitale qe pérdoret pér ta kontrooluar kohen e ujitjes). copé ! 127¢ 3¢ 150 0.08
5.3 |Filter pér pastrimi me elemente pércjellése deri té béhet funksional, copé 1 aue € we 0.01
5.4 |Spérkatés POP UP (rrezja e mbulese 7-14 m) copé 1 l6gse j0sc Mnaoe 1,00
3.5 |Furnizmi me energji elektrike kabllo 5x16 mm. metér I e W4 E 0280 0.0]
5.6 |Furnizmi dhe instalimi i ormanit duke pérfshiré siguresat edhe instalimin e tokézimit, copé 1 LTS 02ke 0.01
Totali i gmimeve pér Njési dhe Totali i gmimit total t& peshuar [Poz.5.1 deri 5.6] 23.34 1.17
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KATEGORIA 6 =
Pika |Pérshkrimi i pozicionit-K . Njésia .. | Cmimi pa Cmimi pér njési F...m_um_ :u..cn_dnam ) m.
i Fimi1 pozicionit-Kategoria sixiEse Sasia TVSH (€) TVSH (€) me TVSH (€) gmimit umm.m kategori
0
6.1 |Gyp HDPE sipB43:D106 sipas dimensioneve t& nevojshme metér I Gose wi2e oine
6.2 _Gyp HDPE me 0 75 mm metér 1 11e 20¢ 0.75
6.3 Gyp HDPE me @ 63 mm metér | 1 T 2e 0.70
| 6.4 Gyp HDPE me @ 50 mm metér | 1 1n02¢ 158¢ 0.65
6.5 Gyp HDPE me @ 40 mm metér | | 117e L6¢ 0.60
6.6 Gyp 032 mm metér 1 sae Le8E 0.55
6.7 Gyp @ 25 mm metér 1 547¢€ 1536 0.50
6.8 Gyp © 20 mm metér 1 a3 L37€ 0.45
6.9 [Reduktues (75/63) mm copé I ase D g 0,01
6.10 Reduktues (63/50) mm coné 1 [T sa¢ .01
6.11 Reduktues (50/40) mm copé _ nse T 0.01
6.12 Reduktues (40/32) mm copé ] oe o0 0.0l
| 6.13 Reduktues (32/25) mm copé I 008 0.02¢ .01
6.14 Reduktues(25/20) mm copé 1 oose 002¢ 0.01
6.15 |Lidhése me @ 75 mm copé I 0xe vodE 0.01
| 6.16 Lidhése @ 63 mm copé 1 s17E noic nane
| 6.17 Lidhése © 50 mm copé I 10¢ a2e nizc
_hmm Lidhése O 40 mm copé 1 vo8E 002E Wit
6.19 | Lidhése @ 32 mm copé 1 008 00«
6.20 Lidhése @ 25 mm copé 1 nose 0o ¢
6.21 Lidhése ® 20 mm copé | o03€ e
6.22 |Gjysme-lidhsse 0 75 mm copé ! 025 e
6.23 Giysme-lidhsse @ 63 mm copé 1 nme 04 E DM 0.01
6.24 Giysme-lidhése O 50 mm copé 1 003 € 018 € 0.01
6.25 Giysme-lidhése ( 40 mm copé 1 noze 001
6.26 Giysme-lidhése @ 32 mm copé 1 vozc 0.0l
6.27 Giysme-lidhése 0 25 mm copé 1 n09¢ nozc 0.01
6.28 Giysme-lidhése 0 20 mm copé | 008 unag 0,01

Paramasa emergjente
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6.29 |Valvola kontrulluse 75mm copé 024¢ apdg [ .01
6.30 Valvola kontrulluse 63mm copé (RS oA 025 0.0
6.31 Valvola kontrulluse 50mm copé 019€ I uae 0.01
6.32 Valvola kontrulluse 40mm copé ot [ 00¢ 001
6.33 |"T"- (75/75/75)mm copé 0 oA 03¢ 001
6.34 "T"-(75/75/63)mm copé 03¢ OME nare 001
6.35 "T"- (75/75/50)mm copé 0 004 026 0.0t
6.36 "T"- (63/63/63)mm copé o€ 0B U4 0.01
6.37 "T"-(63/63/50)mm copé 03pE 0.04¢ nase 0.01
6.38 "T"-63/63/50)mm copé 08¢ as € 001
6.39 "T"- (63/63/40)mm copé 015¢ vose 0.01
6.40 "T"- (63/63/32)mm copé 0.4 v0n€ 0.01
6.41 "T"-(50/50/50)mm copé 014g e alee 0.0
6.42 "T"- (50/50/40)mm copé 031€ e 001
6.43 "T"- (50/50/32)mm copé oaee 0.02¢ 0,01
6.44 "T"-(40/40/40)mm copé e o02€ 001
6.45 "T"-(40/40/32)mm copé 0.08¢ dozE 0.0
6.46 "T"- (32/32/32)mm copé 008 ¢ n02e 0.01
6.47 "T"-(25/25/25)mm copé oase b2 001
6.48 "T"- (20/20/20)mm copé 0.02¢ 0.02€ 001
6.49 |Mbvllés fundor me O 75 mm copé 0.24¢ 0.04€ 0.01
6.50 Mbyllés fundor me @ 63 mm copé ise ooie
6.51 Mbyllés fundor me © 50 mm copé wive ua3c .01
_|m.m‘.N Mbyllés fundor me © 40 mm copé 016 € 0.01¢ aloe
[ 6.53 Mbyllés fundor me @ 32 mm copé 0.01
[ 6.54 Mbyllés fundor me @ 25 mm copé 0ol
6.55 | Valvola mbyllése @ 75mm copé 28¢ 0.01
6.56 Valvola mbyllése @ 63mm copé [EETS 0.0l
6.57 Valvola mbyllgse © 50mm copé o19¢ 001
6.58 Valvola mbyllése @ 40mm copé uire e 0.01
6.59 Valvola mbyllése 0 32mm copé wi3e oise 001
6.60 |Kthesa(45°- 90°) @ 75mm copé 008 0.01
6.61 Kthesa 90° @ 63mm copé niag 0.01
6.62 Kthesa 90° © 50mm copé wige e 0.01
6.63 Kthesa 90° @ 40mm copé olog wie 0.01
6.64 Kthesa 90° @ 32mm copé nize nHe .01
6.65 | Kthesa 90° @ 30mm copé o13¢ oze nise 0.01
6.66 | Kthesa 90° © 25mm copé nase o2 E nise 0.01
Totali i gmimeve per Njési dhe Totali i gmimit total t& peshuar [P0z.6.1 deri 6.66]

93.92

4.70
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PERMBLEDHJE

Nr. POZICIONI Viera (€) Peshimi - M m..”ﬁ
1 KATEGORIA 1 Pozicioni 1.1 deri 1.13_ = pike 17.39 75.00 13.04
2 KATEGORIA 2 Pozicioni 2.1 deriz4 = pike 43.00 5.00 2.15
3 KATEGORIA 3 Pozicioni3.1deri3.9 = pike 26.50 5.00 1.33
4 KATEGORIA 4 Pozicioni 4.1 derid.5 = pike 37.28 5.00 1.86
5 KATEGORIA 5 Pozicioni 5.1 deri5.6 = pike 23.34 5.00 1.17
‘Hm KATEGORIA 6 Pozicioni 6.1 deri 6.66 = pike 93.92 5.00 4.70]
GJITHSEJ TOTALI nga KATEGORIA 1 deri KATEGORIA 6 241.43 24.24|
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opéstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES DHE LETRA

STANDARDE

Sipas Nenit 42.1 dhe 44.2 t¢ Rregullore Nr.002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullorés Nr, 001/2022 pér
Prokurimin Publilk

Titulli: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues”

Daté: 02.07.2025
Komuna e Mitrovicés Jugore

Nr. i Prokurimit: 642-25-3767-2-1-1
Nr. i brendshém: 642-25-013-2-1-1
. 5 i G o ('mimi total i
Emri dhe Adresa ¢ Operatorit Ekonomik pjesémarrés né tender y
Nr. poentuar/peshuar i
procedur e
ofertés
1 Grup i Operatoréve Ekonomik EURONDERTIMI SH.P.K.; 24.24
' MILENIUM KONSTRUCTION SH.P.K. ’
2 Grup i Operatoréve Ekonomik Valdrini sh.p.k; FS C ING SH.P.K.; 12995
) IBRAHIM KURRUMELI B.I. '
3 Urban O.P. 135.41
EING COM SH.P.K. 187.78
Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K.; BAGERI
5. SHPK 272.10

Rezultati i aktivitetit t¢ prokurimit: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit
Akumulues” me nr. prokurimi: 642-25-3767-2-1-1

Komuna e Mifrovicés Jugore propozon pér shpérblim me kontraté: Grup i Operatoréve LEkonomik
EURONDERTIMI SH.P.K.; MILENIUM KONSTRUCTION SH.P.K. Cmimi total i peshuar i ofertes &shté
24.24 € dhe né vleren totale té parashikur: 900,000.00 EURO pér 36 muaj.

Kyht/n) Mchijj
- / (‘ : ,r! < ‘?
‘~¥'r~ \/\0




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICIS JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Letér standarde pér tenderuesin e SUKSESSHIEM'
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Daté: 02.07.2025
Grupi Operatoréve Ekonomik N.SH. EURONDERTIMI SH.P.K.; MILENIUM KONSTRUCTION SH.P.K.

Nr. i Prokurimit: 642-25-3767-2-1-1

Nr. i brendshém: 642-25-013-2-1-1

Titulli: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues”

I/c nderuar, Faleminderit qé morél pjesé né procedutén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe

né dosjen e tenderit.

Kemi kénaqgésiné t¢ ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulét sipas ofertés tuaj si

pérgjigje ndaj njoftimit té kontratés pér aktivitetin e prokurimit té lartcekur.

Ju jeni propozuar pér nénshkrim t€ kontratés me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj me Cmimin total i

peshuar i ofertes éshté 24.24 € dhe né vleren e parashikur 900,000.00 EURO si dhe né pajtim me afatet

dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te

intervalit, gjaté t€ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund t& kérkojné shqyrtimin e vendimit
Me respekt,

Kushtpim'M.
[Jwo
% \“f

Zyrtgf Peilgjegiés i | %g ,f:mt
&
8y,
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South S ————

Letér standarde pér tenderuesin e PA SUKSESSHE M |
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Daté: 02.07.2025
Grup i Operatoréve Ekonomik Valdrini sh.p.k; FS C ING SILP.K.; IBRAHIM KURRUMELI B.I.

Nr. i Prokurimit: 642-25-3767-2-1-1

Nr. i brendshém: 642-25-013-2-1-1

Titulli: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues”

I/e nderuar, Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
ishte me gmimin mé t& ulét né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés
dhe né dosjen e tenderit si vijon:

Ju informojmé se pér kontraté éshté propozuar: Grup i Operatoréve Ekonomik N.SH. EURONDERTIMI

SH.P.K.; MILENIUM KONSTRUCTION SH.P.K. me Cmimin total t& peshuar té ofertes 24.24 € dhe né |
vleren e parashikur 900,000.00 EURO pas verifikimit pér gabime aritmetikore dhe né pajtim me afatet

dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A
té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do (& yazhdoni t&
N Wiy te;

shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit. /" Yo,
/ — L O\
t mm
Me respekt, Qe o
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South S ———

Letér standarde pér tenderuesin e PAPERGJEGJSHEM
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Daté: 02.07.2025
Operatori Ekonomik: Urban O.P.

Nr. i Prokurimit; 642-25-3767-2-1-1

Nr. i brendshém: 642-25-013-2-1-1

Titulli: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues”

I/e nderuar, Foleminderit ¢ morét pjesé né proceduiéu ¢ lartshénuar t& prokutimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Tenderi juaj €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
plotésonte kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit si vijon: Ju si OE: Urban O.P.

Komisioni pas vleresimit t€ ofertés lidhur me ofertén tuaj ju njofton se Kérkesat mbi mundésité teknike
dhe profesionale 9.1 & 9.2 & dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontrat nuk e plotésoni kushtin
minimal t€ kérkuar t€ prezentuar nga ana e juaj nuk keni ofruar kontrata t& ngjajshme té pérfunduara me
sukse né tre (3) vitet e fundit si¢ éshté kérkuar né DT dhe NJK (mirémbajtjen e rrugéve, mirémbajtjen e
kanalizimeve, mirémbajtjen e lumenjéve).

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale 9.1 & 9.2 Kérkesa 4. Operatori Ekonomik duhet té
ofrojé déshmi se ka Njé (1) Inxhinier ose Master i Makinerise apo Mekanikés drejtimi Mekatroniké
minimum tre (3) vite pérvojé pune pas diplomimit.

Déshmia 4. Diplomén kopje nga origjinali, kontrata e punés kopje nga origjinali valide ose parakontrata né
emér t& projektit, duhet té bashkangjiten referencat e punés ose vértetimet pér déshminé e pérvojés sé
punés.

Inxhinierin i ofruar nga ana e juaj nuk e plotéson kushtin dhe kriterin e vendosura si né DT dhe
NJK sepse éshté kérkuar Inxhinier ose Master i Makinerise apo Mekanikés drejtimi Mckatroniké,
ndérsa ju keni prezentuar Inxhinierin sipas drejtimit Termoenergjetiké dhe Termotekniké.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A
t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me i gjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté t€ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni té

shfaqni interesim pér nismat tona té& ardhshme té prokurimit. , '\,\: & W} ' o
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Letér standarde pér tenderuesin e PAPERGJEGJSHEM
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Daté: 02.07.2025
Operatori Ekonomik: EING COM SH.P.K.

Nr. i Prokurimit: 642-25-3767-2-1-1

Nr. i brendshém: 642-25-013-2-1-1

Titulli: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues”

I/e nderuar, Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin

Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Tenderi juaj €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe

né dosjen e tenderit.
Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
plotésonte kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit si vijon: Ju si OE: EING COM

SH.P.K.

Komisioni pas vleresimit t& ofertés lidhur me ofertén tuaj ju njofton se Kérkesa 7. Operatori Ekonomik
duhet t€ keté njé Listé pér paisjet-mjetet stabilimentet qé ka né dispozicion pér realizimin e pro jektit
sipas Aneksit 7 (pika 1: Kamion kiper me kapacitet min 10m?> 2 copé) Ndérsa ju keni prezentuar 2
Kamion sipas pikés 1 mirépo njéri nga ta nuk ka librezé té regjistrimit valid si¢ éshté kérkuar né DT
dhe NJK.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A
té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin ¢
intervalit, gjaté t€ cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t€ vazhdoni té
shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt,




REPUBLIKA E KOSOVIES
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE
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Letér standarde pér tenderuesin e PAPERGJEGJSHEM
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Daté: 02.07.2025
Grup i Operatoréve Ekonomik: BENI - COM SH.P.K.; BAGERI SH.P.K.

Nr. i Prokurimit: 642-25-3767-2-1-1

Nr. i brendshém: 642-25-013-2-1-1

Titulli: “Mirémbajtja verore e rrugéve né qytet, periferi dhe Ligenit Akumulues”

I/e nderuar, Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/ [-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Tenderi juaj éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
plotésonte kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit si vijon: Ju si OE: BENI -
COM SH.P.K.; BAGERI SH.P.K.

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale 9.1 & 9.2 Kérkesa 4. Operatori Ekonomik duhet té
ofrojé déshmi se ka Njé (1) Inxhinier ose Master i Makinerise apo Mekanikés drejtimi Mekatroniké
minimum tre (3) vite pérvojé pune pas diplomimit.

Déshmia 4. Diplomén kopje nga origjinali, kontrata e punés kopje nga origjinali valide ose parakontrata né
emér t& projektit, duhet té bashkangjiten referencat e punés ose vértetimet pér déshminé e pérvojés sé
punés.

Inxhinierin i ofruar nga ana e juaj nuk e plotéson kushtin dhe kriterin e vendosura si né DT dhe
NJK sepse éshté kérkuar Inxhinier ose Master i Makinerise apo Mekanikés drejtimi Mekatroniké,
ndérsa ju keni prezentuar Inxhinierin e Diplomuar t&é Makinerisé - Drejtimi i Pérgjithshém.

Kapaciteti teknik dhe professional: Kérkesa 7. Operatori Ekonomik duhet té keté njé Listé pér
paisjet-mjetet stabilimentet qé ka né dispozicion pér realizimin e projektit sipas Aneksit 7 (pika 1:
Kamion kiper me kapacitet min 10m3 2 copé) Ndérsa ju keni prezentuar 2 Kamion sipas pikés 1
mirépo njéri nga ta nuk ka librezé té regjistrimit valid si¢ éshté kérkuar né DT dhe NJK. (01-159-
KT) data e skadimit t& regjistrimit 28.05.2025.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat
e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A
t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit,

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t€,vazhdoni t&
\e 7' O
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